МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«02» апреля 2019 года

	№ 02-01-29

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования                        Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2018                          № 02-01-66 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год»
В целях исполнения вопроса местного значения: участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге, руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории внутригородского муниципального образования                        Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год, утвержденную Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2018                                                № 02-01-66, (далее – Программа):
1.1. Пункт 11 Программы дополнить строкой 11 следующего содержания:
	11.
	Обход территории ВМО МО Сосновское с целью мониторинга размещения информационных реклам о незаконном распространении наркотических средств, в случае выявления - последующая передача материалов в правоохранительные органы.

	шт.

	6

	2-4 кварталы 2019 года (не менее 2 обходов в квартал)
	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации
Руководитель отдела благоустройства Местной Администрации

1.2. Паспорт Программы изложить в новой редакции в соответствие с Приложением к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Руководителя отдела правового обеспечения Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское.

	Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Сосновское

	                                                               И. В. Грицак

Приложение
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 02.04.2019 года № 02-01-29
ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ
Наименование программы: Ведомственная целевая программа «Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории внутригородского муниципального образования                            Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское                        № 02-01-66 от «24» октября 2018 года с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское № 02-01-29 от «02» апреля 2019 года.

Цели и задачи:
· антинаркотическое воспитание населения муниципального образования, в частности детей и молодежи;
· повышение уровня информированности населения муниципального образования о губительном воздействии наркотических и психотропных, психоактивных веществ.
Сроки реализации: январь – декабрь 2019 года.
Объем финансирования: 0 рублей. Код целевой статьи расходов местного бюджета: 7950000530.
Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2019 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
· формирование у жителей муниципального образования негативного отношения к употреблению наркотических веществ наркотических и психотропных, психоактивных веществ;

· увеличение уровня осведомленности по проблемам наркомании среди всех групп населения муниципального образования.